
M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.310/12
DE 27 DE SETEMBRO DE 2012

Designa  servidores  do Quadro de Pessoal 
dos  Serviços  Auxiliares  do  Ministério 
Público  do  Estado  de  Sergipe,   para  o 
Plantão de Recesso Forense no período de 
20.12.2012  a  06.01.2013,  em  decorrência 
do  acompanhamento  de  mudanças  das 
unidades  para  a  nova  Sede  do  Ministério 
Público,  Licitação  de  Equipamentos  e 
Materiais, Empenho e Pagamento. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, no 
uso de suas atribuições,  notadamente as previstas no art.  35, I “e” da Lei Complementar  n.º  
02/90,

CONSIDERANDO a necessidade do acompanhamento de mudanças 
das unidades para a nova Sede do Ministério Público, no período de recesso;

 
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  designar  servidores  das 

Diretorias  Financeiras,  Administrativa,  Tecnologia  da  Informação,  Recursos  Humanos, 
Planejamento Orçamento e Perícia Contábil e da Assessoria Jurídica, para auxiliar a transferência 
das unidades administrativa para a nova Sede do Ministério Público, no período de recesso.

R E S O L V E:

Art. 1º- Designar os servidores  do Quadro de Pessoal  dos Serviços 
Auxiliares  do Ministério  Público  do  Estado de  Sergipe  efetivos,  requisitados,  comissionados, 
para  atuarem  no  PLANTÃO  DE  RECESSO  no  período  de  20.12.2012  a  06.01.2013,  em 
decorrência   do acompanhamento de mudanças  das unidades para a nova Sede do Ministério 
Público, Licitação de Equipamentos e Materiais, Empenho e Pagamento, de acordo com a Escala 
do ANEXO I.

Art. 2º- Os servidores serão designados pelos Diretores de cada área, 
a depender da necessidade dos serviços a serem realizados, conforme ANEXO I.

Parágrafo  Único:  os  servidores  convocados  para  auxiliarem  o 
Plantão  de  Recesso,  terão  direito  à  folga  a  ser  estabelecida  pelo  Secretário-Geral  do 
Ministério Público, após autorização do superior imediato, não excedendo ao número de 
dias trabalhados.

Art.  3º-  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as 
disposições em contrário.

          Dê-se ciência e cumpra-se.

   RODOMARQUES NASCIMENTO 
                 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

                 EM EXERCÍCIO

MRPSG/DRH



M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.310/2012
ANEXO I

   ESCALA DE PLANTÃO PARA O RECESSO  DE 20/12/2012  A  06/01/2013

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2012 a 06/01/2013 Gabinete do Procurador-Geral de Justiça
Servidores serão indicados pelo 
Promotor de Justiça Dr. Manoel 

Cabral Machado Neto
 

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2012 a 06/01/2013 Gabinete do Secretário-Geral 
Servidores serão indicados pelo 

Promotor de Justiça Dr. José Rony 
Silva Almeida

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2012 a 06/01/2013 Diretoria Administrativa

Servidores serão indicados pelo 
Diretor  Administrativo, Carlos 

Tavares

20/12/2012 a 06/01/2013 Divisão de Apoio Administrativo

20/12/2012 a 06/01/2013 Divisão de Material

20/12/2012 a 06/01/2013 Divisão de Patrimônio

20/12/2012 a 06/01/2013 Divisão de Perícia Técnica 

20/12/2012 a 06/01/2013 Divisão de Engenharia de Manutenção

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2012 a 06/01/2013 Diretoria de Tecnologia da Informação e 
demais unidades vinculadas 

Servidores serão indicados pelo 
Diretor de Tecnologia da Informação, 

Alexandre Andrade de Souza

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2012 a 06/01/2013
Diretoria de Planejamento, Orçamento e 

Perícia Contábil e demais unidades 
vinculadas

Servidores serão indicados pelo 
Diretor de Planejamento, Orçamento 
e Perícia Contábil, José Ailton Nunes 

da Silva

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2012 a 06/01/2013 Diretoria Financeira  e demais unidades 
vinculadas

Servidores serão indicados pela 
Diretora Financeira, Ligia Maria 

Monteiro de Figueiredo

DIA UNIDADE SERVIDORES

03 a 06/01/2013 Diretoria de Recursos Humanos e demais 
unidades vinculadas Todos os servidores

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2012 a 06/01/2013 Assessoria Jurídica e demais unidades 
vinculadas 

Servidores serão indicados pela 
Assessora Jurídica, Morgana Boto 

Menezes



M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA


